

Protokół nr 10/2024

X Sesja w dniu 11 grudnia 2024

Obrady rozpoczęto 11 grudnia 2024 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:10 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków.

Obecni:

1. Patrycja Boryca
2. Jan Dąbrowski
3. Krzysztof Dekondy
4. Grzegorz Dudziak
5. Grzegorz Jaśkowski
6. Karolina Kowalik
7. ~~Łukasz Kowalski~~
8. Patryk Kucharczyk
9. Sławomir Mierzwa
10. Ewa Pałyska
11. Agata Przech
12. ~~Krzysztof Rymarz~~
13. Agata Stelmach
14. Robert Tudrujek
15. ~~Marek Walasek~~

1. Otwarcie sesji.

Przewodnicząca Rady Gminy Agata Stelmach poprosiła wszystkich o powstanie i rozpoczęła spotkanie rozpoczęła słowami: „Z głębokim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Pani Radnej I kadencji Rady Gminy Strzyżewice, Pani Leokadii Dziurdy. Pani Leokadia była osobą zaangażowaną w sprawy społeczne, cenionym nauczycielem i pedagogiem, a także oddanym społecznikiem. Jako przewodnicząca Koła Polskiego Związku Emerytów i Rencistów w Strzyżewicach z życzliwością i troską działała na rzecz naszej małej ojczyzny lokalnej społeczności. Jej postawa, ciepło i życzliwość na zawsze pozostaną w naszej pamięci. W imieniu samorządu Gminy Strzyżewice. Rodzinie i bliskim składamy najszczerze wyrazy współczucia.” Poprosiła zgromadzonych o uczczenie pamięci zmarłej minutą ciszy.

Prowadząca obrady otworzyła X Sesję Rady Gminy. Sprawdziła listę obecności i poinformowała, że na podstawie listy obecności w dzisiejszej sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał, decyzji i opinii. Powitała wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję. Panią Wójt Gminy Strzyżewice – Panią Barbarę Zdybel, Sekretarza Gminy - Panią Elżbietę Budzyńską, Skarbnik - Panią Justynę Pasierkiewicz. Powitała dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych gminy, sołtysów, koleżanki i kolegów radnych oraz wszystkich Państwa, którzy oglądają sesję za

pomocą transmisji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca poinformowała, że Radni otrzymali porządek obrad drogą elektroniczną. Zapytała czy ktoś wnosi uwagi lub chciałby coś zaktualizować. Uwag nie wniesiono więc poddała porządek obrad pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie porządku obrad..

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (12)

Patrycja Boryca, Jan Dąbrowski, Krzysztof Dekondy, Grzegorz Dudziak, Grzegorz Jaśkowski, Karolina Kowalik, Patryk Kucharczyk, Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Agata Przech, Agata Stelmach, Robert Tudrujek

NIEOBECNI (3)

Łukasz Kowalski, Krzysztof Rymarz, Marek Walasek

3. Przyjęcie protokołu z obrad IX Sesji Rady Gminy z dnia 14-11-2024 r.

Państwo Radni, również drogą elektroniczną otrzymali protokół z poprzedniej sesji . Po zapoznaniu się z treścią uwag nie wniesiono. Przystąpiono do głosowania.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie protokołu z obrad IX Sesji Rady Gminy z dnia 14-11-2024 r..

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (12)

Patrycja Boryca, Jan Dąbrowski, Krzysztof Dekondy, Grzegorz Dudziak, Grzegorz Jaśkowski, Karolina Kowalik, Patryk Kucharczyk, Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Agata Przech, Agata Stelmach, Robert Tudrujek

NIEOBECNI (3)

Łukasz Kowalski, Krzysztof Rymarz, Marek Walasek

4. Sprawozdanie z działalności wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza dotyczące wykonania uchwał rady.

Pani Agata Stelmach poprosiła o zabranie głosu w tym punkcie Panią Wójt- Barbarę Zdybel.

Pani Wójt swoje sprawozdanie rozpoczęła od przedstawienia informacji na temat pozyskanego dofinansowania w dwóch projektach, w których Gmina Strzyżewice składała wnioski. Pierwszy to wniosek gminy Strzyżewice pod tytułem „Podniesienie atrakcyjności turystycznej doliny rzeki Bystrzycy w gminie Strzyżewice” został wybrany do dofinansowania. Umowa jeszcze nie została podpisana. Zostało wybranych 15 wniosków z

województwa. Zakres tego przedsięwzięcia będzie obejmował dwie lokalizacje. Zagospodarowanie terenu turystycznego w Piotrowicach na działkach wokół istniejącego stawu. To zagospodarowanie będzie polegało na przebudowie istniejącej wiaty na taras widokowy. Na aranżacji ścieżek turystycznych, czyli budowę ciągów pieszych i pieszo jezdnych, a także na instalację elementów małej architektury, takiej niezbędnej do odpoczynku i rekreacji, a także montaż oświetlenia terenu, oświetlenia zasilanego z energii odnawialnej, czyli takie automatyczne lampy solarne. Głównie to zagospodarowanie będzie dotyczyło grobli przy dawniej istniejącym młynie, czyli od tej strony wewnętrznej.

Drugi teren objęty przedsięwzięciem, to jest zagospodarowanie terenu turystycznego w Strzyżewicach. Działka blisko rzeki. To działanie będzie polegało na rozbiórce istniejących elementów. Budowie również alei pieszych i pieszo jezdnych. Instalacji małej architektury, czyli głównie ławek czy elementów takich, które mogą sprzyjać wypoczynkowi i ten teren uatrakcyjniają, a także nowe nasadzenia i wymiana elementów oświetlenia terenu.

Całkowita wartość projektu to ponad 2 400 000 zł. Wnioskowana kwota dofinansowania to nieco ponad 2 080 000 zł, czyli do 85% zadania. Drugie przedsięwzięcie, które otrzymało dofinansowanie, to jest projekt partnerski. To jest projekt międzynarodowy. Informacje o tym wniosku, które składaliśmy do działania INTERREG. Informacje na ten temat Pani Wójt przekazywała w ubiegłym roku. Od maja tego roku trwały negocjacje w sprawie pozyskania dofinansowania. Negocjacje zostały zakończone. Otrzymaliśmy pisemną informację o tym, że ten wniosek został do dofinansowania zakwalifikowany. Do 23 grudnia powinno nastąpić podpisanie umowy. Jest to wniosek partnerski, dotyczy czterech partnerów, dwóch po stronie polskiej i dwóch po stronie ukraińskiej. Tytuł projektu to „Transgraniczna różnorodność biologiczna.” Ochrona obszarów cennych przyrodniczo w Strzyżewicach, Chełmie, Lwowie i Zimnej Wodzie w ramach programu INTERREG Next Polska-Ukraina na lata 2021-2027. Zakres działań po stronie gminy Strzyżewice, która jest również liderem w tym projekcie, to działania związane z przygotowaniem dokumentacji na rewitalizację Parku w Piotrowicach oraz zakup sprzętu do utrzymania zieleni w parku. Taki sam zakres jest właściwie u wszystkich partnerów. Dotyczy to Parków na terenach tychże podmiotów. I jeżeli chodzi o pozostałych partnerów, to mamy samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Chełmie i tam też będą działania polegające na przygotowaniu dokumentacji do rewitalizacji Parku obok szpitala i zakupie sprzętu. Druga, drugi partner to gmina Zimna Woda. To jest gmina, która jest w partnerstwie z Gminą Strzyżewice jest od ponad 10 lat. Trzeci partner to Wspólnota Religijna Ukraińskiego Kościoła Grekokatolickiego, parafia Archikatedry Świętego Jerzego w obwodzie halickim we Lwowie. Również tam, po stronie ukraińskiej podobnie tak, jak w przypadku gminy Strzyżewice, działania polegające na przygotowaniu dokumentacji i realizacja zakupu sprzętu. Dodatkowo również działania promocyjne - wydanie publikacji przez Gminę Strzyżewice, czy też wspólne działania polegające na wymianie młodzieży ze stroną ukraińską. Jeżeli chodzi o wartość projektu po stronie gminy Strzyżewice, to jest podana ona w euro w przeliczeniu na złotówki, to jest 1 200 000 zł. Jest to projekt istotny dla nas wizerunkowo i z uwagi na prowadzone działania. Mowa tu o przygotowaniu tej dokumentacji, dlatego, że najczęściej na tego rodzaju działania brakuje środków własnych we własnym budżecie. Czyli przygotowanie dokumentacji na rewitalizację parku, zabytkowego parku jest kosztowne, dlatego, że polega na szeregu analizach, na uzgodnieniach z Konserwatorem Zabytków. W ramach przygotowania dokumentacji wykonana zostanie kwerenda historyczna parku, analiza dendrologiczna retencji wody i analiza fitosocjologiczna. Do tego oczywiście dokumentacja projektowo-budowlana, czyli przywrócenie Parku do stanu użytkowego, czyli przebudowa istniejących alei. Został założony zakup sprzętu do utrzymania parku,

założyliśmy zakup traktora z przyczepą i z głowicą nożycową do pielęgnacji drzew i krzewów i drobniejszy sprzęt kosy spalinowe, dmuchawy, zmiatarka czy piły łańcuchowe, które też będą używane do pielęgnacji zieleni. Jeżeli chodzi o projekt związany w ramach właśnie INTERREG, to działania powinny być ukończone do 31 grudnia 2026 roku.

Pani Wójt poinformowała o umowach, które od ostatniej sesji zostały podpisane:

- 21 listopada została zawarta umowa na zimowe utrzymanie dróg. Wykonawcą jest firma Floreko Maciej Bojdziniński z Jastkowa. Termin realizacji to 6 miesięcy od daty podpisania umowy.

– w dniu 26 listopada została zawarta umowa na odnowienie cmentarzy wojennych z I wojny światowej w gminie Strzyżewice. Wykonawcą jest firma Dyś z Miętowa. Cena oferty to 143 290,00 zł. Termin realizacji 7 miesięcy od podpisania umowy. Na terenie gminy jest kilka powojennych cmentarzy z okresu I wojny światowej. Największe i najistotniejsze działania będą prowadzone na terenie cmentarza położonego na Murakowej Górze, ale dodatkowe informacje w postaci tablic, czy też ogrodzenia terenu będą również prowadzone w Kolonii Kiełczewice Dolne i Piotrowicach.

- 15 listopada z kolei został zawarty aneks do umowy na wykonanie robót dodatkowych i zamiennych przy rozbudowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Żabiej Woli z firmą Dom Expert Sp. z o.o. i wartość robót dodatkowych i zamiennych wynosi 1 169 506,77 zł

- 2 grudnia z kolei dokonano ponownego wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na budowę zbiornika retencyjnego w Piotrowicach i budowę zbiornika retencyjnego w Osmolicach Pierwszych. Z wcześniejszym wykonawcą nie została podpisana umowa z uwagi na to, iż firma nie wniosła w wymaganym terminie zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Najkorzystniejszą ofertą jest oferta złożona przez firmę Mirosław Małecki z Kosarzewa Dolnego Kolonii. Umowy zostały podpisane w dniu 10 grudnia. Termin realizacji to 6 miesięcy od dnia podpisania umowy. Jeżeli chodzi o wartość umowy związanej z budową zbiornika retencyjnego w Piotrowicach, to jest kwota 587 392,45 zł. Jeżeli chodzi o zbiornik retencyjny w Osmolicach Pierwszych, cena 493 998,80 zł.

W trakcie realizacji są inwestycje związane z przebudową dróg publicznych i wewnętrznych na terenie gminy Strzyżewice. To jest obszerna umowa. Zakończenie tej umowy planowane jest na przyszły rok, na listopad. Natomiast zaawansowanie robót tutaj już jest powyżej 50%. W ostatnim czasie zostały ukończone prace związane z nawierzchnią ścieralną na odcinkach w Piotrowicach, w Dęblinie oraz również w Dęblinie i w Pawłowie. To jest odcinek, który prowadzi do miejscowości Dębszczyzna.

Pani Wójt poinformowała również o tempie podpisywania umów na dostawę wody i odprowadzanie ścieków. W tej chwili jesteśmy prawie na półmetku. Do dnia dzisiejszego zostało podpisanych 1240 umów. Proces ten trwa. Zaawansowanie procentowe w poszczególnych miejscowościach wydaje się już zadowalające. Przewidywana liczba umów to jest na pewno ponad 2600. Jeżeli chodzi o możliwość podpisywania umów, to pracownicy oczekują codziennie od godziny 7.30 do 15.30, a w czwartki do godziny 18.00.

Od 1 stycznia 2025 r. zadanie to będzie realizowane bezpośrednio przez Urząd Gminy poprzez referat. Do tej pory, przez wiele lat zadanie to było realizowane przez zewnętrzną

firmę na podstawie zawartych umów. Jest to jedna z możliwości realizacji właśnie tego zadania, bo zadanie dostarczania wody i odprowadzania ścieków jest zadaniem gminy. Gminy różnie to zadanie realizują. Najczęściej przez własne jednostki organizacyjne lub też przez referaty wyznaczone czy pracowników wyznaczonych w urzędach. Od nowego roku to zadanie będziemy realizowali we własnym zakresie, a wynika to głównie ze względów i ekonomicznych, i prawno- organizacyjnych, szczególnie związanych z rozwojem, czy planami rozwoju i modernizacji i utrzymania zarówno sieci, jak i budynków i budowli, które są związane z dostarczaniem wody, czy odprowadzaniem ścieków. Dlatego ta procedura jest przeprowadzana. Jest to nie lada wyzwanie. Natomiast docelowo na pewno ma to służyć poprawie funkcjonowania tego zadania.

5. Podjęcie uchwały w sprawie oceny aktualności planu ogólnego i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Strzyżewice.

Ponownie głos zabrała Pani Wójt informując, że przedłożony projekt uchwały wynika z obowiązku nałożonego artykułem 32 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, a mówiącym o tym, iż Wójt dokonuje oceny aktualności Planu Ogólnego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. I taką analizę przedstawia po zaopiniowaniu przez Gminną Komisję Urbanistyczno- Architektoniczną przedstawia w formie uchwały do podjęcia przez Radę. Wykonując zapisy ustawowe dokument w postaci analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Strzyżewice stanowi załącznik do projektu uchwały. Analiza została przeprowadzona i zapis tej analizy jest właśnie w tym dokumencie. Dotyczyła analiza okresu pomiędzy rokiem 2017 a końcem 2023. Polega na ocenie z jednej strony formalno-prawnej, czyli czy obowiązujące dokumenty planowania przestrzennego - Studium uwarunkowań, czyli w obecnych przepisach Plan Ogólny oraz Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego, czy te dokumenty zgodne są z przepisami prawa? Czyli z jednej strony w tym dokumencie odnajdą państwo analizę formalno-prawną, a z drugiej strony analizę merytoryczną, czyli czy rzeczywiście dokumenty obowiązujące, a też proces zmian tych dokumentów, czy odpowiada na potrzeby zarówno mieszkańców, jak i właścicieli działek, a także czy odpowiada na zapotrzebowanie, jeżeli chodzi o rozwój planowany gminy. Jeżeli chodzi o formalno-prawne aspekty, to zgodnie z przeprowadzoną analizą zarówno obowiązujący dokument, którym jest Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Strzyżewice, jak i obowiązujące miejscowe plany są zgodne z przepisami. I to jest jedna z podstawowych informacji, którą na podstawie analizy pozyskaliśmy. Czyli to są dokumenty zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, aczkolwiek z uwagi na zmiany przepisów, obecnie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego zostanie zmienione w Plan Ogólny, dlatego że przepisy zostały zmienione i najwyżej do końca 2025 roku można posługiwać się tym dokumentem. Od 1 stycznia już bezwzględnie gminy muszą posiadać plany ogólne. Nasza gmina jest jeszcze w trakcie zmiany planów zagospodarowania, stąd nie przystępujemy w tej chwili do opracowania Planu Ogólnego. Nastąpi to dopiero wtedy, gdy zakończymy zmianę aktualnych planów zagospodarowania, które są w trakcie. To jest jedna uwaga. Natomiast, jeżeli chodzi o obowiązujące plany zagospodarowania przestrzennego, to tutaj w tym okresie od 2017 roku były czterokrotnie podejmowane uchwały w tej kwestii. Informacje na ten temat są też zawarte w analizie w poszczególnych tabelach. Co zmieniło się, jeżeli chodzi o sposób zagospodarowania gruntów w gminie Strzyżewice na przestrzeni tych lat między 2017 a 2023. W 2017 powierzchnia gruntów, które były zabudowane i zurbanizowane, to było 304 hektary. Na koniec 2023 jest to powierzchnia 366 hektarów, czyli powierzchnia terenów zabudowanych i zurbanizowanych w tym okresie zwiększyła się

o 62 hektary. To jest znaczna ilość. Tutaj ubytek samych gruntów ornych to ponad 42 hektary. Trzeba zauważyć, że przede wszystkim użytkowanie gruntów w gminie Strzyżewice polega na tym, iż są to grunty rolne.

Jest to 8 817 hektarów, z tym, w tym grunty orne to ponad 7 600 hektarów, sady 140, łąki 415, 102 pastwiska, trwałe 406, to są grunty rolne zabudowane, czyli tak zwana zabudowa zagrodowa. Jeżeli tutaj mówimy o gruntach leśnych i zadrzewionych, to jest 1 638 hektarów. Pozostałe, czyli grunty pod wodami, czy nieużytki, to jest mniej niż 100 hektarów. Główny wniosek, który z analizy wypływa, jeżeli chodzi o miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, jest taki, że gmina prowadzi odpowiednią politykę, co do zmiany miejscowych planów, czy też objęcia w ogóle powierzchni gminy miejscowymi planami, dlatego, że w stu procentach na terenie gminy Strzyżewice jest pokrycie, jeżeli chodzi o miejscowe plany zagospodarowania, to w skali kraju wcale nie jest takie oczywiste, dlatego, że w znacznej części kraju gminy nadal nie posiadają miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. W gminie Strzyżewice to pokrycie jest całej gminy. Jeżeli chodzi też o dynamikę zmian, jest ona też odpowiednia w stosunku do zapotrzebowania. W analizie są przedstawione informacje na temat wniosków, które wpływają, wniosków od właścicieli działek, które wpływają do urzędu w celu zmiany zarówno Planu Ogólnego, czy też miejscowych planów. I tak, jeżeli chodzi o liczbę wniosków dotyczących zmiany Planu Ogólnego, to do tej pory wpłynęło 59 wniosków łącznie, najwięcej z miejscowości Żabia Wola i Piotrowice, tutaj 14 i 10 odpowiednio. Natomiast, jeżeli chodzi o liczbę wniosków złożonych do Wójta Gminy o sporządzenie lub zmianę miejscowych planów. To od ostatniej zmiany, czyli od roku 2022, wpłynęło takich wniosków 599. Łącznie obejmujących 843 działki. I tutaj również największa presja, jeżeli chodzi o zmianę planu, dotyczy miejscowości Żabia Wola, Osmolice Pierwsze, Drugie jak i Piotrowice, Polanówka czy z miejscowości na południu to Strzyżewice i Bystrzyca Nowa. Jeżeli chodzi o funkcję proponowaną do zmiany, to procentowo najwięcej wniosków dotyczy zmiany przeznaczenia działki na zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, w ilości 438 wniosków, natomiast w kolejności mamy również wnioski o zmianę na zabudowę zagrodową 75, czy też ogólnie na działkę budowlaną 29, ale pojawiają się też inne rodzaje funkcji, tak jak, chociażby zabudowa usługowa 10 wniosków, odnawialne źródła energii 4, czy też zabudowa produkcyjna 7 wniosków. Oczywiście te 599 wniosków, one są w tej chwili procedowane. Jak wiemy, jesteśmy w trakcie zmiany miejscowego planu. Prawdopodobnie na początku przyszłego roku część wniosków zostanie przedłożona do opiniowania. To będzie początek, początek 2025 roku. Natomiast ukończenie tego etapu przewidywane jest na okres lipiec-sierpień przyszłego roku Pani Wójt poprosiła o podjęcie uchwały uchwały.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie: oceny aktualności planu ogólnego i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Strzyżewice..

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (12)

Patrycja Boryca, Jan Dąbrowski, Krzysztof Dekondy, Grzegorz Dudziak, Grzegorz Jaśkowski, Karolina Kowalik, Patryk Kucharczyk, Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Agata

Przech, Agata Stelmach, Robert Tudrujek
NIEOBECNI (3)
Łukasz Kowalski, Krzysztof Rymarz, Marek Walasek

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXI/119/20 Rady Gminy Strzyżewice z dnia 30 września 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Strzyżewice.

Pani Wójt poinformowała, że zmiana tej ustawy wprowadziła obowiązek zbierania w punktach selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, odpadów, tekstyliów i odzieży. Od 1 stycznia nie będzie można do odpadów niesegregowanych, zmieszanych, przepraszać, wyrzucać odpadów, tekstyliów i odzieży, dlatego że te odpady będą podlegały segregowaniu poprzez dostarczenie do Punktu Selektywnej Zbiórki w Strzyżewicach. Na terenie naszej gminy mieści się ten punkt w Strzyżewicach. To jest punkt, który do tej pory w większości właściciele nieruchomości dostarczali przede wszystkim odpady budowlane, czy innego typu. Natomiast od 1 stycznia będzie obowiązek i konieczność, aby dostarczać te odpady właśnie do tego punktu w ramach uiszczanej opłaty. Aby to zadanie realizować, niezbędne jest również wprowadzenie pewnych zmian w dokumentach, między innymi, jeżeli chodzi o regulamin podjęty uchwałą, a także za chwilę będzie również druga uchwała, w której ta zmiana także powinna zostać wpisana. Jeżeli chodzi o dostarczanie tych odpadów, nadal będzie można również używać kontenerów, które są dostępne na terenie gminy, kontenerów firm czy też organizacji, które zbierają odzież w celu jej przetworzenia czy przekazania innym, ale trzeba pamiętać, że na pewno nie można jej wyrzucać do tych odpadów zmieszanych, gdyż będzie się to wiązało z karą. Będzie trzeba wtedy płacić 200% tej stawki, którą obecnie mamy. Także o tym trzeba pamiętać. Jeżeli chodzi o przedłożony projekt uchwały dotyczący odpadów, tekstyliów, tekstyliów i odzieży wpisany w kilku paragrafach. Są to kolejne rodzaje odpadów zbieranych w sposób selektywny i musimy pamiętać o tym, że należy je dowieźć do Punktu Selektywnej Zbiórki w Strzyżewicach. Projekt uchwały, czyli zmiana regulaminu została zaopiniowana pozytywnie przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Lublinie zgodnie z wymogami prawa. Pani Wójt poprosiła o podjęcie uchwały.

Pan Radny Andrzej Dąbrowski zadał pytanie związane z godzinami otwarcia PRZOK-u nie trzeba by było zwiększyć z jednego dnia jego działania.

Pani Wójt odpowiedziała, że działania będą prowadzone odpowiednio do potrzeb, jeżeli chodzi o odbiór tego rodzaju odpadów. Zobaczymy, jakie będzie natężenie. Jeżeli będzie potrzeba zostanie zwiększona liczba dni działania punktu.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXI/119/20 Rady Gminy Strzyżewice z dnia 30 września 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Strzyżewice..

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (12)

Patrycja Boryca, Jan Dąbrowski, Krzysztof Dekondy, Grzegorz Dudziak, Grzegorz Jaśkowski, Karolina Kowalik, Patryk Kucharczyk, Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Agata Przech, Agata Stelmach, Robert Tudrujek

NIEOBECNI (3)

Łukasz Kowalski, Krzysztof Rymarz, Marek Walasek

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXI/120/20 Rady Gminy Strzyżewice z dnia 30 września 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Przedłożony projekt uchwały jest konsekwencją zmian z poprzedniej uchwały. Tam zmiana dotyczyła pewnych zapisów w regulaminie. Tutaj w stosownej uchwale, która reguluje rodzaj odpadów, które mogą być odebrane przez gminę w ramach obowiązującej opłaty. Dotyczy to dopisania w punkcie, w paragrafie 5, ustęp 1, punkt 15, w brzmieniu: Odpady tekstyliów i odzieży. Pani Wójt poprosiła o podjęcie stosownej uchwały.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXI/120/20 Rady Gminy Strzyżewice z dnia 30 września 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi..

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (12)

Patrycja Boryca, Jan Dąbrowski, Krzysztof Dekondy, Grzegorz Dudziak, Grzegorz Jaśkowski, Karolina Kowalik, Patryk Kucharczyk, Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Agata Przech, Agata Stelmach, Robert Tudrujek

NIEOBECNI (3)

Łukasz Kowalski, Krzysztof Rymarz, Marek Walasek

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Strzyżewice na lata 2024-2040.

Przewodnicząca Rady poprosiła o zabranie głosu Panią Skarbnik Justynę Pasierkiewicz. Poinformowała ona, że zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 11 grudnia 2024 roku w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonano zmian w planie dochodów i wydatków i jeżeli chodzi o dochody, to zostały one zwiększone o kwotę 2 581 196,15 zł. Z czego dokonano zwiększenia dochodów bieżących o kwotę 2 958 937,15 zł, a dochody majątkowe zostały zmniejszone o kwotę 377 741 zł. Jeżeli chodzi o wydatki, również zostały zwiększone one ogółem o kwotę 1 375 650,15 zł. I tutaj również wydatki bieżące zwiększone o 1 555 250,15 zł. Natomiast wydatki majątkowe zmniejszono o kwotę 179 600 zł. W wyniku tych zmian w

planie dochodów i wydatków zmniejszył się deficyt budżetu gminy o kwotę 1 205 546 zł i po zmianach wynosi on na dzień 11 grudnia 2 654 191,27 zł. W planie dochodów dokonano zmian w pozycjach, jeżeli chodzi o dochody z tytułu udziału we wpływach PIT, subwencji, dotacjach oraz pozostałych dochodach, w tym dochodach z tytułu podatku od nieruchomości. W dochodach ze sprzedaży majątku natomiast wydatki. Wydatki skorygowano, w tym wydatki na wynagrodzenia i pochodne, obsługę długu i pozostałe wydatki bieżące. Również nastąpiły zmiany w przychodach budżetu gminy. Zostały one zmniejszone o kwotę 150 094 zł. Są to przychody z tytułu spłat udzielonych pożyczek. Natomiast rozchody zostały zwiększone o kwotę 1 055 452 zł. Są to rozchody niezwiązane ze spłatą długu. W kwocie tej zawiera się kwota 663 903 zł, która wpłynęła do budżetu w roku 2024 jako dochody, a nie zostanie ona wykorzystana. Są to środki na realizację projektu Cyberbezpieczny Samorząd. Zostaną one wykorzystane w roku 2025 i 2026, gdyż w takich latach będzie realizowany ten projekt i środki te ujęte w rozchodach w roku 2024 zostały rozpisane na, jako przychody w roku 2025 i 2026. Kwota ponad 391 tys. zł. Są to środki, które zostały niewykorzystane na wydatki w związku z dodatkowymi dochodami, jakie gmina otrzymała, w Wieloletniej Prognozie Finansowej, dokonano również zmian w załączniku przedsięwzięć i tutaj zostały przesunięte, przesunięte wydatki związane z realizacją projektu Cyberbezpieczny Samorząd z roku 2024 na 2025. Podobna sytuacja, jeżeli chodzi o projekt Wdrożenie programów rozwojowych placówek oświatowych w gminie Strzyżewice. Było zaplanowane zadanie majątkowe w kwocie 132 000 zł i to też realizacja tego zadania zostanie przesunięta na rok 2025. Dwa nowe zadania zostały wprowadzone, które związane są z przeprowadzeniu postępowań rozgraniczających nieruchomości w miejscowościach Krężnica Jara i w miejscowości Kolonia Kiełczewice Dolne. Pierwsze postępowanie na kwotę 6.000 zł. Drugie na kwotę 7 995 zł. Tutaj jest to wpisane do Wieloletniej prognozy Finansowej. W związku z tym, że w grudniu będzie podpisana umowa. Natomiast płatność w roku 2025. Została również dokonana zmiana na przedsięwzięciu Rozbudowa Publicznej Szkoły Podstawowej w Żabiej Woli i tutaj zostały zwiększone wydatki w roku 2024 o kwotę 223 000 zł w związku z wnioskiem wykonawcy o waloryzację wynagrodzenia.

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącą Komisji Budżetu o przedstawienie opinii.

Przewodnicząca Ewa Pałyska poinformowała, że w Komisji uczestniczyło 10 radnych i Komisja pozytywnie opiniuje zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Strzyżewice na lata 2024-2040.

Wynik głosowania. Za 10. Przeciw 0. Wstrzymało się 0.

Prowadząca obrady poprosiła Radnych o oddanie głosu.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Strzyżewice na lata 2024-2037..

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (12)

Patrycja Boryca, Jan Dąbrowski, Krzysztof Dekondy, Grzegorz Dudziak, Grzegorz

Jaśkowski, Karolina Kowalik, Patryk Kucharczyk, Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Agata Przech, Agata Stelmach, Robert Tudrujek
NIEOBECNI (3)
Łukasz Kowalski, Krzysztof Rymarz, Marek Walasek

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r.

Jeżeli chodzi o zmiany w budżecie, to nastąpiły zmiany w planie dochodów i wydatków zarówno bieżących, jak i majątkowych. Ogółem dochody zostały zwiększone o kwotę 1 840 104,14 zł, natomiast wydatki o kwotę 634 558,14 zł. Tutaj może nie będę szczegółowo omawiała zmian, jeżeli chodzi o dochody. Szczegółowo wczoraj na Komisji było to omówione. Tych zmian jest sporo, jeżeli chodzi szczególnie o dochody, a wiąże się to głównie z tym, że jest koniec roku, więc zmiany w planie dochodów to głównie zmiany polegające na tym, że zostały wprowadzone dochody tam, gdzie nie było planu, czyli dochody, które w trakcie roku spłynęły, a nie były zaplanowane, oraz korekty planu dochodów. Tam, gdzie ten plan jest, wykonanie jest większe niż na tą chwilę mamy plan, albo odwrotnie wykonanie mniejsze i nie jest spodziewane, że będzie wykonanie do planu, więc tam też na minus nastąpiła korekta dochodów. Takie najważniejsze zmiany, jeżeli chodzi o dochody, to otrzymana subwencja, dodatkowe dochody z tytułu subwencji, jaką gmina otrzymała, to jest kwota 816 015 zł i dodatkowe udziały z tytułu podatku PIT to jest kwota 683 958 zł. I tak jak mówiłam tutaj, pozostałe rzeczy to korekty w dochodach własnych. Między innymi dochody z tytułu podatku rolnego, leśnego od nieruchomości ogółem zostały zwiększone o kwotę 230 550 zł.

Dochody związane z realizacją zadań oświatowych. Tutaj też nastąpiła korekta. Otrzymaliśmy też dotację na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie dla pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną. I ta dotacja ogółem wynosi 7 906 zł oraz środki z Funduszu Pracy na realizację Rządowego Programu wspierania rodziny kwota 5 769,60 zł i 60. To takie największe, najważniejsze zmiany. Jeżeli chodzi o dochody majątkowe, to zostały one zmniejszone o dochody w kwocie 246 500 zł z tytułu sprzedaży majątku. Również korekta na dochodach związanych ze środkami z budżetu Unii Europejskiej. Tutaj to, co mówiłam przy wieloletniej prognozie Finansowej, zostały one w części przesunięte na rok 2025 i te dodatkowe środki, które pojawiły się w budżecie, między innymi zostały przesunięte na zadania związane z utrzymaniem dróg gminnych, na zadania do planu finansowego urzędu gminy, na ochotnicze straże pożarne, na wydatki związane z zapłatą odsetek od kredytów i pożyczek. Na zwiększenie, również zostały zwiększone plany wydatków Szkoły Podstawowej w Bystrzycy, Starej i Żabiej Woli oraz Ośrodka Pomocy Społecznej. Jeżeli chodzi o załącznik inwestycyjny, to tam jedna zmiana. Tak, jak mówiłam przy WPF, zostały zwiększone środki o kwotę 223 000 na rozbudowę Publicznej Szkoły Podstawowej w Żabiej Woli.

Przewodnicząca poinformowała, że w dniu wczorajszym Komisja również zajmowała się zmianami w budżecie na 2024 rok i pozytywnie opiniuje projekt uchwały. Wyniki głosowania. Za 10. Przeciw 0. Wstrzymało się 0.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r..

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (12)

Patrycja Boryca, Jan Dąbrowski, Krzysztof Dekondy, Grzegorz Dudziak, Grzegorz Jaśkowski, Karolina Kowalik, Patryk Kucharczyk, Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Agata Przech, Agata Stelmach, Robert Tudrujek

NIEOBECNI (3)

Łukasz Kowalski, Krzysztof Rymarz, Marek Walasek

10. Wolne wnioski i informacje.

Brak chętnych

11. Wystąpienia zaproszonych gości.

Brak chętnych

12. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodnicząca rady Gminy powiedziała:” Szanowni Państwo, na poprzedniej sesji wpłynęła interpelacja do Pani Wójt, która dotyczy Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Strzyżewice na lata 2023-2030. Pozwolę sobie odczytać treść tej interpelacji, a następnie udzieloną odpowiedź. Na podstawie art. 24 ust. 4, 5, 6 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, składam interpelację w sprawie przedsięwzięcia pod nazwą Przebudowa Centrum Aktywizacji i Integracji Społecznej w Pszczelnej Woli, planowanego w ramach realizacji Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Strzyżewice na lata 2023-2030. Proszę o udzielenie informacji, czy wniosek o dofinansowanie wyżej wymienionej inwestycji został złożony do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego. Dalej UMWL ze wskazanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego terminie oraz, czy Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego udzielił odpowiedzi informacji dotyczącej złożonej dokumentacji. Jeżeli taka odpowiedź została dostarczona do Urzędu Gminy Strzyżewice, proszę o jej udostępnienie. Podpisał radny Marek Walasek.

13. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.

Przewodnicząca poinformowała, że odpowiedź na interpelację została udzielona w ustawowo obowiązującym terminie i przekazana do radnego. Brzmiała ona następująco:” W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 13 listopada 2024 roku dotyczącą Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Strzyżewice na lata 2023-2030 uprzejmie informuję, że wniosek pod nazwą Przebudowa Centrum Aktywizacji i Integracji Społecznej w Pszczelnej Woli został złożony do instytucji w ramach naboru FLU.11.04-Iz.00-0124 w dniu 15 października 2024 roku. W załączeniu przesyłam listę wszystkich projektów, które wpłynęły w odpowiedzi na nabór Funduszy Europejskich dla Województwa Lubelskiego w ramach działania 11.4 Rewitalizacja obszarów wiejskich, obszarów innych niż miejskie, typ projektu 1. Do dnia dzisiejszego Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie nie przesłał informacji związanej ze złożonym wyżej wymienionym wnioskiem. Podpisał wójt Gminy

Barbara Zdybel. Jest to pismo datowane z datą 19 listopada 2024 roku. Pragnę Państwu przypomnieć, że treść interpelacji i zapytań radnych oraz odpowiedzi do tych, do tych zapytań są publikowane na Biuletynie Informacji Publicznej, a także na stronie internetowej gminy.

14. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem punktów obrad dzisiejszego spotkania Przewodnicząca rady Gminy Agata Stelmach zamknęła obrady w dniu dzisiejszym.

Przewodniczący
Rada Gminy Strzyżewice

Agata Stelmach

Przygotował(a): Beata Teter

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl